
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 От_04/12/2017___________ № _8830/12___ 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка 

населения сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы» 

 

 В соответствии со статьей 4 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ сельского поселения Онуфриевское, утвержденного 

Постановлением администрации сельского поселения Онуфриевское от 

29.09.2015г. №210/09, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения  

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы», утвержденную 

Постановлением администрации сельского поселения Онуфриевское от 

09.10.2015г. №218/10 (с изменениями от 06.06.2016г. №58/06, от 07.09.2016г. 

№88/09, от 25.10.2016г. №110/10, от 28.11.2016г. №129/11, от 12.01.2017г. № 3/01, 

от 10.03.2017г. № 24/03) следующие  изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения  сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы» в разделе 

«Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

цифры 9 670,5 заменить на цифры 9 067,5,  цифры 1 251,8 заменить на цифры 

918,8, цифры 1 700,0 заменить на цифры 1 565,0 и цифры 1 745,0 заменить на 

цифры 1 610,0.  

1.2. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы» в разделе 

«Средства бюджета сельского поселения Онуфриевское» цифры 9 670,5 заменить 

на цифры 9 067,5,  цифры 1 251,8 заменить на цифры 918,8, цифры 1 700,0 

заменить на цифры 1 565,0 и цифры 1 745,0 заменить на цифры 1 610,0.  

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Планируемые результаты 

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается). 



1.4. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка населения сельского 

поселения» (приложение №3 к муниципальной программе) в разделе «Источники 

финансирования подпрограммы по годам реализации» цифры 1 151,8 заменить на 

цифры 918,8, цифры 1 600,0 заменить на цифры 1 465,0,  цифры 1 645,0 заменить 

на цифры 1 510,0 и цифры 8 907,7 заменить на цифры 8 404,7.  

1.5. Приложение №1 к подпрограмме «Социальная поддержка населения 

сельского поселения» «Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная 

поддержка населения сельского поселения» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

1.6. Приложение №2 к подпрограмме «Социальная поддержка населения 

сельского поселения» Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка населения 

сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).  

1.7. В паспорте подпрограммы «Доступная среда» (приложение №4 к 

муниципальной программе)  в разделе «Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации» цифры 2017 года 100,0 заменить на цифры 0,0 и цифры      

762,8 заменить на цифры 662,8.  

1.8. Приложение №1 к подпрограмме «Доступная среда» «Перечень 

мероприятий подпрограммы «Доступная среда» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

1.9. Приложение №2 к подпрограмме «Доступная среда» Обоснование 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

«Доступная среда» изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с 

общественностью опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские 

вести» и разместить на официальном сайте городского округа Истра Московской 

области в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации городского округа Истра                       

И.Б. Юлынцеву. 

 

 

Руководитель администрации 

городского округа Истра                                                                     А.Г. Дунаев  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 



Приложение №1 

к муниципальной программе  

"Социальная поддержка населения  

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы" 

(в редакции Постановления от __04/12/2017____________ №_8830/12_______) 

 

            

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения  

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы» 

 

            

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

  

Бюджет сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Другие 

источники    
2016  

год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019 

 год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Осуществление мер 

социальной 

поддержки и 

социальной 

реабилитации 

отдельных 

категорий граждан, 

поддержка 

некоммерческих 

организаций 

8 404,7 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий социального характера 

Количество 

мероприятий 
10 10 10 10 10 10 

2 

Своевременное и полное 

предоставление мер социальной 

поддержки граждан, обратившихся 

и имеющих право на их получение 

% 100 100 100 100 100 100 

3 
Оказание финансовой поддержки 

некоммерческим организациям 
% 100 100 100 100 100 100 

4 

Организация транспортировки в 

морг с мест обнаружения или 

происшествия умерших, не 

имеющих супруга, близких 

родственников, а также иных 

умерших для производства судебно-

медицинской экспертизы 

% 100 100 100 100 100 100 



5 

Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа в жилые 

дома инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

(людей 

испытывающих 

затруднения при 

самостоятельном 

передвижении) 

662,8 0,0 

Повышение уровня доступности в 

жилые дома инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

% 0 40 30 30 100 100 



 

 

Приложение №1 

к подпрограмме  «Социальная поддержка  

населения сельского поселения» 

(в редакции Постановления от ______________ №________) 

 

         

   

 

  
                Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка населения сельского поселения» 

                            

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия, с 

указанием предельных 

сроков их исполнения 

Источник 

финансиро

вания 

Срок 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2015 г., 

тыс. 

руб. 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Объем финансирования по годам, тыс. руб. 

Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1: 

Социальная 

поддержка 

населения 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 
Итого 

2016-

2020 гг. 

754,4 8 404,7 2 805,9 918,8 1 465,0 1 510,0 1 705,0 

  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

754,4 8 404,7 2 805,9 918,8 1 465,0 1 510,0 1 705,0 

1.1 Мероприятие 1: 

Организация 

мероприятий 

социального 

характера 

1. Подготовка 

нормативных 

правовых актов по 

проведению 

торжественных, 

знаменательных 

событий и памятных 

дат. 

2. Осуществление 

закупок   товаров, 

работ и   услуг  в 

соответствии с 

законодательством 

Российской    

Федерации (ежегодно 

к торжественным, 

Итого 

2016-

2020 гг. 

60,0 268,0 38,0 0,0 75,0 75,0 80,0 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

Организация и 

проведение 

мероприятий 

посвященных 

торжественным, 

знаменательным 

событиям и 

памятным датам 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

60,0 268,0 38,0 0,0 75,0 75,0 80,0 



 

 

знаменательным 

событиям и памятным 

датам) 

 

1.2 Мероприятие 2: 

Материальная 

помощь 

отдельным 

категориям 

граждан, в том 

числе 

оказавшимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

1. Подготовка 

нормативных 

правовых актов об 

оказании гражданам 

материальной 

помощи. 

2. Принятие от 

граждан документов, 

необходимых для 

оказания 

материальной помощи 

(в течение года). 

3. Рассмотрени

е на заседании 

Комиссии сельского 

поселения по 

оказанию адресной 

материальной помощи 

документов граждан 

(ежемесячно). 

4. Оказание 

материальной помощи 

в размере, 

установленных 

нормативными 

правовыми актами 

сельского поселения 

(в течение года). 

Итого 

2016-

2020 гг. 

481,0 3 250,0 900,0 740,0 520,0 540,0 550,0 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно-

правовыми актами 

сельского 

поселения, 100 

процентам граждан, 

обратившихся и 

имеющих право на 

их получение (в 

пределах 

бюджетных 

ассигнований на 

указанные цели)  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

481,0 3 250,0 900,0 740,0 520,0 540,0 550,0 

1.3 Мероприятие 3: 

Единовременные 

выплаты 

отдельным 

категориям 

граждан 

(инвалидам, 

детям-инвалидам, 

детям 

находящимся под 

опекой, детям из 

многодетных 

семей, ветеранам 

боевых действий, 

1. Подготовка 

Постановления об 

осуществлении 

единовременной 

выплаты. 

2. Осуществлен

ие единовременной 

выплаты  (в течение 

года). 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 1 096,2 159,2 112,0 270,0 275,0 280,0 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

Своевременное и 

полное 

предоставление 

выплат, 

установленных 

нормативно-

правовыми актами 

сельского 

поселения, 100 

процентам граждан, 

имеющих право на 

их получение (в 

пределах 

бюджетных 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

0,0 1 096,2 159,2 112,0 270,0 275,0 280,0 



 

 

вдовам участников 

ВОВ, 

несовершеннолетн

им узникам 

фашистских 

концлагерей, 

Ветеранам ВОВ, 

лицам, 

награжденным 

орденами за труд и 

за труд в годы 

ВОВ),  в связи с 

юбилейными, 

праздничными и 

памятными датами 

ассигнований на 

указанные цели) 

1.4 Мероприятие 4: 

Единовременные 

выплаты 

отдельным 

категориям 

граждан в связи с 

юбилейными 

датами (лицам 

достигшим 70, 75, 

80, 85, 90, 95, 100 

лет со дня 

рождения и 

семьям, 

прожившим в 

браке 50, 55, 60, 

65, 70, 75 лет) 

1.Подготовка 

Постановления об 

осуществлении 

единовременной 

выплаты. 

2.Осуществление 

единовременной 

выплаты (в течение 

года). 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 373,9 53,9 0,0 105,0 105,0 110,0 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

Своевременное и 

полное 

предоставление 

выплат, 

установленных 

нормативно-

правовыми актами 

сельского 

поселения, 100 

процентам граждан, 

имеющих право на 

их получение (в 

пределах 

бюджетных 

ассигнований на 

указанные цели)   

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

0,0 373,9 53,9 0,0 105,0 105,0 110,0 

1.5 Мероприятие 5: 

Выплата 

муниципальной 

надбавки к пенсии 

1. Подготовка 

нормативных 

правовых актов по 

выплате 

муниципальной 

надбавки к пенсии. 

2. Расчет 

выплаты. 

3. Осуществлен

ие денежной выплаты 

(ежемесячно). 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 1 270,0 0,0 0,0 400,0 420,0 450,0 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

Своевременное и 

полное 

предоставление 

выплат, 

установленных 

нормативно-

правовыми актами 

сельского поселения 

гражданам, 

имеющих право на 

их получение  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

0,0 1 270,0 0,0 0,0 400,0 420,0 450,0 

1.6 Мероприятие 6: 

Оказание помощи 

Общественным, 

1. Подготовка 

Постановления об 

осуществлении 
Итого 

2016-

2020 гг. 
50,0 1 750,0 1 600,0 0,0 50,0 50,0 50,0 

Администр

ация 

сельского 

Возможность 

осуществления 

деятельности в 



 

 

некоммерческим 

организациям, в 

том числе 

социально-

ориентированным 

финансовой 

поддержки 

Общественным, 

некоммерческим 

организациям, в том 

числе социально-

ориентированным. 

2. Осуществлен

ие выплаты 

(по мере 

необходимости). 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

50,0 1 750,0 1 600,0 0,0 50,0 50,0 50,0 

поселения 

Онуфриевс

кое 

сфере духовного 

развития личности;  

Приведение 

территории, 

имеющей 

историческое и 

культовое значение 

в надлежащее 

состояние;  

Возможность 

осуществлять 

содействие духовно-

нравственному 

воспитанию детей и 

молодежи; 

Возможность 

реализации 

мероприятий, 

направленной на 

развитие 

благотворительной 

деятельности 

1.7 Мероприятие 7: 

Транспортировка в 

морг с мест 

обнаружения или 

происшествия 

умерших, не 

имеющих супруга, 

близких 

родственников, а 

также иных 

умерших для 

производства 

судебно-

медицинской 

экспертизы 

Межбюджетный 

трансферт 

Истринскому 

муниципальному 

району 

Итого 

2016-

2020 гг. 

133,4 256,6 54,8 66,8 0,0 0,0 135,0 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

Организация 

транспортировки в 

морг с мест 

обнаружения или 

происшестви 

я умерших, не 

имеющих супруга, 

близких 

родственников, а 

также иных 

умерших для 

производства 

судебно-

медицинской 

экспертизы 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

133,4 256,6 54,8 66,8 0,0 0,0 135,0  



 

 

1.8 Мероприятие 8: 

Подписка на 

периодические 

издания 

отдельным 

категориям 

граждан  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.Подготовка 

списка и 

Постановления на 

подписку на 

периодические 

издания отдельным 

категориям граждан. 

2.Осуществление 

закупок товаров, работ 

и услуг в соответствии 

с законодательством 

Российской 

Федерации (по мере 

необходимости) 

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 30,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

Организация 

подписки на 

периодические 

издания отдельным 

категориям граждан 
Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

0,0 30,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 

1.9 

 

Мероприятие 9: 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг с целью 

оказания 

единовременной 

помощи в 

натуральной 

форме 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. Работа с 

заявлениями, 

поступивших от 

граждан, находящихся 

в трудной жизненной 

ситуации. 

2.Подготовка 

Постановления на 

оказание 

единовременной 

помощи в 

натуральной форме. 

3.Осуществление 

закупок товаров, работ 

и услуг в соответствии 

с законодательством 

Российской 

Федерации (по мере 

необходимости) 

Итого 

2016-

2020 гг. 

30,0 110,0 0,0 0,0 35,0 35,0 40,0 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг с целью 

оказания 

единовременной 

помощи в 

натуральной форме 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевс

кое 

30,0 110,0 0,0 0,0 35,0 35,0 40,0 

 



 

 

Приложение №2 

к подпрограмме  «Социальная поддержка  

населения сельского поселения» 

(в редакции Постановления от ___________ №______) 
 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка населения 

сельского поселения» 

 

Наименование мероприятия подпрограммы Источник финансирования Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

Организация мероприятий социального характера Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за 

базисный предыдущий год 

Всего     268,0 

 

2016г.     38,0 

2017г.         0 

2018г.     75,0 

2019г.     75,0 

2020г.     80,0 

 

Материальная помощь отдельным категориям граждан, в том 

числе оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за 

базисный предыдущий год 

Всего  3 250,0 

 

2016г.   900,0 

2017г.   740,0 

2018г.   520,0 

2019г.   540,0 

2020г.   550,0 

 

Единовременные выплаты отдельным категориям граждан 

(инвалидам, детям-инвалидам, детям находящимся под опекой, 

детям из многодетных семей, ветеранам боевых действий, вдовам 

участников ВОВ, несовершеннолетним узникам фашистских 

концлагерей, Ветеранам ВОВ, лицам награжденным орденами за 

труд и за труд в годы ВОВ),  в связи с юбилейными, 

праздничными и памятными датами 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Сумма единовременной 

выплаты х 

количество выплат 

Всего  1 096,2 

 

2016г.   159,2 

2017г.   112,0 

2018г.   270,0 

2019г.   275,0 

2020г.   280,0 

 

Единовременные выплаты отдельным категориям граждан связи 

с юбилейными датами (лицам достигшим 70, 75, 80, 85, 90, 95, 

100 лет со дня рождения и семьям, прожившим в браке 50, 55, 60, 

65, 70, 75 лет) 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Сумма единовременной 

выплаты х 

  количество выплат 

Всего    373,9 

 

2016г.    53,9 

2018г.   105,0 

2019г.   105,0 

2020г.   110,0 

 



 

 

Выплата муниципальной надбавки к пенсии Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Сумма выплаты 

муниципальной надбавки к 

пенсии х 

количество выплат 

Всего  1 270,0 

 

2018г.   400,0 

2019г.   420,0 

2020г.   450,0 

 

Оказание помощи Общественным, некоммерческим 

организациям, в том числе социально-ориентированным 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за 

базисный предыдущий год 

Всего   1 750,0 

 

 2016г.  1 600,0 

2018г.      50,0 

2019г.      50,0 

2020г.      50,0 

 

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия 

умерших, не имеющих супруга, близких родственников, а также 

иных умерших для производства судебно-медицинской 

экспертизы 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за 

базисный предыдущий год 

Всего     256,6 

 

2016г.     54,8 

2017г.     66,8 

2020г.   135,0 

 

Подписка на периодические издания отдельным категориям 

граждан  

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Сумма подписки х 

количество человек 

Всего      30,0 

 

2018г.     10,0 

2019г.     10,0 

2020г.     10,0 

 

Приобретение товаров, работ, услуг с целью оказания 

единовременной помощи в натуральной форме 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Онуфриевское 

Фактический расход за 

базисный предыдущий год 

Всего    110,0 

 

2018г.     35,0 

2019г.     35,0 

2020г.     40,0 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №1 

к подпрограмме  «Доступная среда» 

(в редакции Постановления от __________ №_____) 

 

 

                                  Перечень мероприятий подпрограммы «Доступная среда» 

                          

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия, с 

указанием 

предельных сроков 

их исполнения 

Источник 

финансировани

я 

Срок 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

Объем 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

2015 г., 

тыс. руб. 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Объем финансирования по годам, тыс. руб. Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1: 

Обеспечение 

беспрепятственно

го доступа в 

жилые дома 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

(людей 

испытывающих 

затруднения при 

самостоятельном 

передвижении) 

 
Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 662,8 462,8 0,0 100,0 100,0 0,0 

  
Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 662,8 462,8 0,0 100,0 100,0 0,0 

1.1 Мероприятие 1: 

Установка 

подъемников, 

пандусов и 

поручней в 

подъездах жилых 

домов, где 

проживают 

инвалиды и другие 

маломобильные 

группы населения 

Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации    

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 662,8 462,8 0,0 100,0 100,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Установка 

подъемников, 

пандусов и 

перил в 

подъездах 

жилых домов 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 662,8 462,8 0,0 100,0 100,0 0,0 

 



 

 

Приложение №2 

к подпрограмме  «Доступная среда» 

(в редакции Постановления от __________ №______) 
 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Доступная среда» 
 

Наименование мероприятия 

подпрограммы 

Источник финансирования Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

Установка подъемников, пандусов и 

перил в подъездах жилых домов, где 

проживают инвалиды и другие 

маломобильные группы населения 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 

Локальный сметный расчет Всего    662,8 

 

2016г.   462,8 

2018г.   100,0 

2019г.   100,0 

2020г.       0,0 

 

 


